Администрация  г. Моршанска

Тамбовской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25.11.2013

	г. Моршанск
	№ 1620

	Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории г. Моршанска»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Кодексом об административных правонарушениях Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Законом РФ  от 21.02.1992 №2395-1 «О недрах», Постановлением Правительства РФ от 30.06.2010 №489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Приказом минэкономразвития от 30.04.2009 №141 «О реализации положений Федерального закона "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении Государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Тамбовской области от 03.11.2007 №290-З «О порядке пользования участками недр местного значения на территории Тамбовской области», Уставом города Моршанска Тамбовской области,  администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории г. Моршанска», согласно приложению.

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации города (Балабанов) обеспечить:

2.1. Исполнение Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории г. Моршанска».

2.2. Размещение настоящего постановления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте информационно - новостного портала региональных средств массовой информации Тамбовской области www.top68.ru.
2.3. Размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города В.А.Кочеткова.

	 Глава администрации города
	                                                               Г.В. Калинин

А.Ю. Русских
4-20-90
РА 7 25.11.2013